
                                             
ROMANIA

ROMÂNIA
JUDEŢUL MUREŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GLODENI
547275 Glodeni, nr. 133, jud. Mureş, cod fiscal 4322734,

Tel: +40-265-308112, Fax: +40-265-338256, e-mail: primglodeni@yahoo.com

             COMUNA
            GLODENI

                              HOTÂRĂREA  NR. 4 din 29 ianuarie 2025
privind aprobarea Planului de acţiuni şi lucrări de interes local pe anul 2025, ce vor

fi executate de către beneficiarii de ajutor de incluziune componenta a venitului minim de incluziune,
conform Legii nr. 196/2016, cu modificările şi completările ulterioare.

         Consiliul local al comunei Glodeni, judeţul Mureş, întrunit în şedinţa ordinară din luna ianuarie
2025;

        Văzând Referatul de aprobare al primarului comunei nr.278 din 16.01.2025 și Raportul de
specialitate al compartimentului de resort nr. 279/16.01.2025  privind aprobarea Planului de acţiuni
şi lucrări de interes local pe anul 2024, ce vor fi executate de către beneficiarii de ajutor de incluziune
componenta  a  venitului  minim  de  incluziune,  conform  Legii  nr.  196/2016, cu  modificările  şi
completările ulterioare.
        Ţinând cont de prevederile Art. 61 al Legii nr. 196/2016 privind venitul minim de incluziune, cu
toate  modificările  şi  completările  ulterioare  precum și  cele  ale  Hotărârii   Nr.  1154/2022  din  16
septembrie  2022  pentru  aprobarea  Normelor  metodologice  de  aplicare  a  prevederilor  Legii  nr.
196/2016 privind venitul minim de incluziune, cu modificările și completările ulterioare,
         În temeiul prevederilor art. 129, alin.1), alin.2), lit.d), alin.7), lit. b) și lit. p) art.139 alin (1), art.
196  alin  (1)  lit  ,,a”  si  art.197  alin  (1),  din  OUG  nr.57/2019  privind  codul  administrative,
cumodificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE:

Art.  1  Aprobarea  planului  de  acţiuni  pe  anul  2025  cu  lucrările  de  interes  local  care
urmează a fi  executate de beneficiarii  de ajutor de incluziune de pe raza comunei Glodeni,
conform anexei, parte integrantă a prezentei hotărâri.

Art.  2  Cu  respectarea  prevederilor  prezentei  şi  ducerea  la  îndeplinire  a  acestora,  se
însărcinează Primarul prin aparatul de speicalitate. 

Art.3.  Prezenta  hotărâre  se  va  comunica  primarului  comunei  Glodeni,  Prefectului
județului Mureș, compartimentelor de resort precum și adus la cunoștință publică pe pagina de
internet www.primariaglodeni.ro  prin grija secretarului general al comunei Glodeni.

     Președinte de ședință,                                                             Contrasemnează,
           MOZES Sandor                               Secretarul general al comunei - MIHOLCSA Julia

                                             

1

mailto:primglodeni@yahoo.com
http://www.primariaglodeni.ro/

